GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES – SPM

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 – “ACELERA MULHER”

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O ESTADO DE SERGIPE, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS

PARA MULHERES – SPM, torna público o RESULTADO FINAL E DEFINITIVO da fase de seleção das

propostas apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil, conforme previsto no item 11.11

do Edital de Chamamento Público nº 01/2024 – “Acelera Mulher”.

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, realizou a avaliação com base nos

critérios estabelecidos no referido Edital, para considerar:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

ORGANIZAÇÃO SOCIAL SEM
FINS LUCRATIVOS

RESULTADO
FINAL

1ª

ASSOCIAÇÃO DAS CATADORAS
DE MANGABA DE INDIAROBA –
ASCAMAI

Contemplada

2ª

CLUBE DOS AMIGOS – ESTÂNCIA

Contemplada

3ª

ASSOCIAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO
COMUNITÁRIO O RENASCER DA
MALHADINHA.

Contemplada

4ª CENTRO SOCIAL DA MULHER DO
POVOADO RIO DAS VACAS

Contemplada

5ª

ASSOCIAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO E
AGROPECUÁRIA DO POVOADO
JUERANA E ADJACÊNCIAS. ADPJA
- /LAGARTO(SE)

Contemplada

6ª

ASSOCIACAO DO TERRITORIO DA
COMUNIDADE REMANESCENTE
DE QUILOMBO ALAGAMAR

Contemplada

7ª INSTITUTO CARIDADE ROSA Contemplada

8ª

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO
POVOADO BARRINHA
“ASSCOMB”

Contemplada

9ª

INSTITUTO CULTURAL E
ESPORTIVO DE SERGIPE
PIABINHAS DO SÃO BRAZ

Contemplada

10ª

GRUPO DE APOIO A CRIANÇA
COM CÂNCER DE SERGIPE –
GACC/SE

Contemplada

11ª

CENTRO SOCIOCULTURAL AFRO-
BRASILEIRO OMIN MAFÉ –
RIACHUELO

LISTA DE
ESPERA

12ª

ASSOCIACAO DE COOPERACAO
AGRICOLA DO POVOADO
PURURUCA E ADJACENTES

LISTA DE
ESPERA

13ª

CENTRO COMUNITÁRIO
SOCIOCULTURAL DE BARRA DOS
COQUEIROS

LISTA DE
ESPERA

14ª

INSTITUTO BRASIL MINHA
GENTE

LISTA DE
ESPERA

15ª

ASSOCIAÇÃO DE
EMPREENDEDORES ARTESANAIS
DO MUNICÍPIO DE ITAPORANGA
D’AJUDA – ITARTES

LISTA DE
ESPERA

16ª ASSOCIAÇÃO PRAIA DE SANTO
ANTÔNIO

LISTA DE
ESPERA

17ª ASSOCIAÇÃO MÃE JULIANA DOS
SANTOS SILVA

LISTA DE
ESPERA

18ª INSTITUTO SOCIAL AGATHA EM
DEFESA DA MULHER

LISTA DE
ESPERA

19ª  ASSOCIAÇÃO CLUBE DAS MÃES
DE TOMAR DO GERU

LISTA DE
ESPERA

 SOCIEDADE DE CULTO AFRO-
BRASILEIRO FILHOS DE OBÁ
(SCAFO)

Inabilitada

 INSTITUTO BRAÇOS Inabilitada

 SINDICATO DOS
TRABALHADORES E
TRABALHADORAS RURAIS DE
RIACHUELO

Inabilitada

 FEDERAÇÃO DAS MULHERES DE
SERGIPE

Inabilitada

 ASSOCIAÇÃO DE PESCADORAS E
MARISQUEIRAS DO POVOADO
PORTO DO MATO - APMPM

Inabilitada

 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE
COMUNIDADE REMANESCENTE
DE QUILOMBO CASTANHAL

Inabilitada

 INSTITUTO DE INOVAÇÃO DE
SERGIPE – INOVASE

Inabilitada

 CENTRO SOCIOCULTURAL ILÊ
AXÉ TOLAJANARE NI ́SAARA

Inabilitada

 ASSOCIAÇÃO DE COOPERAÇÃO
AGRÍCOLA IRAMAIA SOUZA
FARIAS

Inabilitada

 ASSOCIACAO COMUNITARIA
UNIAO DOS ESTUDANTES E
AGRICULTORES DO ESTADO DE
SERGIPE

Inabilitada

Aracaju/SE, 17 de junho de 2025.

DANIELLE GARCIA ALVES

Secretária de Estado da Secretaria de Estado de Políticas para Mulheres